Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

CNPJ nº 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

                 1º TERMO DE APOSTILAMENTO

Apostilamento para inclusão

de Dotação Orçamentária ao contrato
nº 234-2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COCOS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito
no CNPJ nº 14.222.012/0001-75, com sede na Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro,
Cocos, Bahia, CEP: 47.680-000, representado neste ato pelo FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ n.2 11.951.872/0001-51,
residente e domiciliado em Cocos - BA, CEP 47.680-000, legalmente representado pelo Sr.
CLEWTON DOMINGUES DE SOUZA, Gestor do Fundo Municipal de Saúde, brasileiro,
casado, portador da Carteira de Identidade RG nº 09607788-37 e CPF nº 015.953.765-77,
residente e domiciliado nesta cidade de Cocos-Ba.

CONTRATADO: MEDVITA DE COCOS LTDA, registrada no CNPJ nº 47.027.596/0001-87,
residente e domiciliado na Praça Castro Alves, S/N, Centro, Município de Cocos-BA, CEP:
47680-000, representado neste ato pela Sra. KANANDA SANTOS DE MOURA, portadora do
CPF nº 062.778.745-27 e RG nº 18.781.911 SSP/MG, residente e domiciliada na Praça
Castro Alves, S/N, Bairro Centro, Município de Cocos-BA, CEP: 47680-000.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Administrativo nº 204-2022, Inexigibilidade nº 024-
2022.

OBJETO: Prestação de serviços médicos com atendimento ambulatorial na unidade Básica
de Saúde Mario de Souza Barros com 40 horas semanais bem como em regime de plantão,
em dias úteis e finais de semana no Hospital Municipal São Sebastião na sede do Município
de Cocos - Bahia, conforme Anexo I do edital para atendimento, em caráter complementar,
às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Cocos-Ba.

FUNDAMENTO: Art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93.

OBJETIVO: Inclusão de Fonte de Recurso descrita abaixo, conforme o orçamento fiscal
vigente.

17063110 – Transferência da União-Emenda Parlamentar Individual.

Cocos-BA, 03 de julho de 2023.

Marcelo de Souza Emerenciano
Prefeito Municipal